

tumuksellisissa unoissa, missä kaikki suunnitelmat ovat tähän asti epäonnistuneet. Vallankumouksellisen teollisuusunionin työläisten kokemuksen odotetaan vastaavan heti tähän yhteisen työn kutsuun tarkoituksella: 1) muuttaa taantumuksellisten joukkooniitten rakenne teolliseen järjestömuotoon ja 2) syrjäyttää näitten unioniitten kontrollista taantumukselliset johtajat. Punainen Taloudellinen Internationale, ollen rakennettu kaikkien maitten vallankumouksellisten unioniitten yhteisten kokemusten perusteella, on väline, jolla saadaan jokaisen maan taktiikka sopuoluntuun vallankumouksen tieteilisen tietoisuuden kanssa, varsinkin sen tietoisuuden, mikä on saavutettu sodan jälkeisenä ja vallankumouksen aikakautena. Kaikki mukana olevat vallankumoukselliset teollisuusunionit tutkivat huolellisesti uudelleen ja soveltavat taktiikkansa sen tieteellisen tietämyksen mukaan, mikä on saavutettu viimeisen kolmen vuoden aikana, käyttäen tässä hyväkseen yhteyttä maailman kaikkien vallankumouksellisten unioniitten kanssa Punaisen Taloudellisen Internationalen kautta.

## III.

Teollisuksissa mitkä ovat ammattiunioniitten vallinnan alla ja missä vallankumouksellisia teollisuusunioniita ei ole lainkaan olemassa tai ovat ne vähemmän merkittäviä tekijöitä, tulee vallankumouksellisten teollisuusunioniitten hyljätä kaksoisunionismi ja keskittää toimintansa ammattiunioniin. Sellaisia teollisuksia pääasiassa ovat hiilikaivosteollisuus, rakennusteollisuus, kirjapainoteollisuus, metalliammatit, vaateteollisuus, rautatieläiset, yleinen kuljetuslaitos, teatterialaan kuuluvat ammatit, teurastamoteollisuus ja sähköalaan kuuluvat ammatit. Kaikissa näissä teollisuksissa ovat ammattiunionit voimakkaat, kuuluen niihin suuri enemmistö niistä työläisistä, jotka ovat järjestyneet. Vallankumouksellisilla teollisuusunioniilla ei ole näissä järjestöjä ensinkään, tai ovat sangen pieniä ja huomattavaa vaikutusvaltaa vaille. Eikä ole mitään toivoa aseman muuttamisesta tähänastista taktiikkaa käyttäen. Vallankumouksellisten teollisuusunioniitten tähänastinen menettely, minkä mukaan pidetään kaksoisjärjestöjä yllä näissä teollisuksissa ja vaaditaan kaikkien vallankumouksellisten tukea tällä pohjalla, tulisi olemaan todellisen työn jarruttamista ja estämistä. Vallankumouksellisten teollisuusunioniitten täytyy lopettaa yritykset perustaa mielivaltaisesti useita järjestöjä sellaisissa teollisuksissa. Niitten muutamien jäsenten, joita heillä nyt näissä teollisuksissa on, on astuttava ammattiunioniin ja järjestettävä näissä itsensä vähemmistöryhmiäksi. Vallankumouksellisen ammattiunionityön johto ja kontrolli näissä teollisuudenhaaroissa tulee kiertymään Punaiselle Taloudelliselle Internationalelle.

## IV.

Muutamissa teollisuksissa ovat ammattiunionit heikkoja ja teollisuusunionit ovat saaneet aikaan jonkun määrän rakentavaa järjestyneisyyttä. Nämä teollisuudet ovat pääasiassa metallikaivosteollisuus, kutomoteollisuus, puutavarateollisuus, kenkäteollisuus, leipä- ja makeisteollisuus, autoteollisuus, hotelli- ja ravintolatyöt ja maanviljelystyöt. Kun joku vallankumouksellinen teollisuusunioni

on sellaisissa teollisuksissa saavuttanut suuremman jäsenmäärän tai suunnilleen yhtä suuren kuin taantumukselliset ammattiunionit, tulee Punainen Taloudellinen Internationale tukemaan sellaista teollisuusunioniita tarkoituksella sulattaa siihen koko teollisuus. Missä useammilla vallankumouksellisilla teollisuusunioniilla on jalansijaa ja näitten yhteinen jäsenmäärä on suurempi tai suunnilleen yhtä suuri kuin taantumuksellisten ammattiunionioiden, tulee poliittikka olemaan seuraava: Punaisen Taloudellisen Internationalen edustaja tulee kutsuumaan sellaista teollisuusunioniitten edustajain konferenssin, jotta voitaisiin päättää yhteisestä taktiikasta. Ellei sopimukseen päästä, tulee Punainen Taloudellinen Internationale tukemaan sitä unioniita, jolla näyttää olevan suurin vaikutusvalta teollisuudessa.

## V.

Punaisen Taloudellisen Internationalen edustaja tulee toimeenpanevan komitean hänelle antamien ohjeitten mukaan laatimaan ohjelmia yksityisille sekä ryhmille, jotka saattavat tulla erotetuksi taantumuksellisista unoista. Missä suinkin on mahdollista, koetetaan löytää ratkaisu, mikä on vapaa vanhoista kaksoisunionismin erehdyksistä.

Kaikkien teollisuusunioniitten ja ammattiunioniitten sisällä tulee Punaisen Taloudellisen Internationalen Amerikan edustaja tekemään laajan järjestämistyötä ja edistämään vallankumouksellisten ryhmien toimintaa sekä auttamaan sellaisten ryhmien ympärille kokoontumaan laajoja ryhmiä myötätuntoisia työläisiä. Amerikan edustaja tulee hankkimaan vallankumouksellisille ryhmille kirjallisuutta, tietoja, ohjelmaa menetelytavoista sekä edistämään yhteyttä ja vuorovaikutusta unioniitten välillä, jotta koko vasemmistoliike toimii sopuolinnassa kansallisessa mitakaavassa erottamatta vanhasta ammattiunionistisesta liikkeestä.

## VI.

Ammattiunioniitten vähemmistöt, jotka työskentelevät Punaisen Taloudellisen Internationalen johdon alaisena, tukevat tarmokkaasti kaikkia taantumuksia, mitkä pyrkivät hävittämään ammattiunioniitteja ja pyrkivät lähentelemään teollista järjestämissuotoa. Konetyöläisten järjestön liikkettä esittäessään teollisia järjestämissuotoja American Federation of Laborin samoin kuin liikkettä läheisemmän yhteyden ja liittoutumien aikaansaamiseksi rautatieläisten veljeskuntien välillä, tullaan tukemaan antamatta kannatusta taantumuksellisille johtajille, jotka ovat joutuneet vastenmielisesti näihin liikkeisiin. Tarkoituksena ei ole hävittää ammattiunioniita, vaan edistää tarmokkaasti järjestöjen luonnollista kehitystä ja liittoutumista, minkä kautta ne muuttavat käytännöllisiin teollisuusunioni muotoihin.

## VII.

Vallankumouksellisten ryhmien työt ammattiunioniitten sisällä ei tulla ohjaamaan näitten unioniitten vuraan kaamiseen eikä hajuantumiseen, vaan pysyttävään joukkojen ja jäsenistön kanssa niin läheisessä kosketuksessa kuin suinkin, samalla kun pyritään eroon virkavaltaisesta ylläkenteesta. Kysymys vallankumouksellisten ryhmien agitatsioonisista taantumuksellisissa unoissa tulee olemaan jokapäiväinen taistelukykyys ja vallankumouksellisia ratkaisutapo-

# Liikkeenhoitajan Nurkka

## TOVERITTAREN LUKIJAT

Oletteko tarkastaneet lehtenne nurkasta, koska tilausaikane loppuu?

“VAPAUTTA VARROTESSA” on ainoastaan pienempi määrä enää jäljellä. Joten ne toverittaret, jotka haluavat päästä sanotun julkaisun omistajaksi, tekevät viisaasti uudistamalla heti Toverittaren tilauksen eli tilaamalla itselleen tahi tuttavalleen Toverittaren.

“Vapautta Varrotesassa” on siksi arvokas julkaisu, että sen tulevat Toverittaren lukijat säilyttämään kirjastoissaan vuosikymmeniä. Ainoa keino päästä julkaisun omistajaksi, on: tilata itselleen Toveritar nyt aivan näinä päivinä.

Tilaukset on lähetettävä seuraavasti: Keskipiirissä Työmiehen konttoriin; Idässä Eteenpään konttoriin; Canadassa Vapauden konttoriin ja Lännellä suoraan Toverittaren konttoriin, Box 99, Astoria, Oregon.

Ja sovitetaan kaikkiin kysymyksiin käytännöllisellä tavalla — ei milloinkaan epäkäytännöllisesti ja abstraktisesti. Vallankumouksellisten täytyy olla käytännöllisempiä kuin heidän vastustajansa, tarmokkaampia ja toimeliaampia unioni jokapäiväisten asiain käsittelyssä. Samaan aikaan täytyy heidän työskennellä niin nopeasti kuin mahdollista saadakseen unionissa edistyneitten unioniitten rintamaan köyhällisten vallankumousta varten.

## VIII.

Vallankumouksellisten täytyy jatkaa vallankumouksellisista propagandaansa hinnalla millä tahansa. Mutta missä suinkin on inhimillisesti mahdollista, täytyy heidän välttää joutumasta eroon yksityisinä tai ryhmänä ammattiunioniista. Heidän täytyy pitää mielessään, että jos he aikovat tehdä minkäänlaista propagandaa, on heidän pysyttävä yhteydessä jonkkojen kanssa unoissa. Siinä tapauksessa että ryhmä erotetaan unoista, täytyy näitten ryhmien kieltäytyä tunnustamasta erottamista ja jatkaa edelleen taistelua unioni osana. Siinä tapauksessa, että kokonaisa unioniita erotetaan American Federation of Laborista, täytyy sellaista erottamista vastustaa niin kauan kuin suinkin mahdollista tarkoituksella paljastaa virkavaltaitten tarkotukset. Sama ohje pitää paikkansa rautatieläisten veljeskuntaliikkeen ja riippumattomien unioniitten nähdessä yleensä.

## IX.

Vallankumouksellisten ryhmien kaikenkaltaisissa unoissa Amerikassa tulee työskennellä yhtämittaisesti saadakseen unionissa hyväksymään Punaisen Taloudellisen Internationalen ohjelman ja saadakseen sen liittymään siihen. Kuitenkaan ei yleisjärjestöjen palkallisia osastoja ole kehoitettava virallisesti liittymään Punaiseen Taloudelliseen Internationalen ennenkuin vasta sitten, jolloin he voivat saada koko yleisjärjestön liittymään siihen. Siihen mennessä tulee heidän vuorovaikutuksensa ja Internationalen kanssa ja edustus sen kongresseissa olemaan ainoastaan yleisjärjestön vähemmistön edustusta ja yhteyttä.

## X.

Amerikan työväenliikkeellä ei ole tällä hetkellä vastassaan minkäänlaisia vallassaolevien virkavaltaitten yrityksiä yhdistää liikettä uudelleen Amsterdamin keltaisten sosialistien Internationalen. Amerikan työväenunioniitten virkailijat ovat tuominneet

jopa tämänkin Hendersonien, Jouhauxien, Oudegeestien ja Thomasien reformistisen koplakunnan. Mutta kun nämä virkavaltaitten tulevaisuudessa uudelleen yrittävät liittää Amerikan työväenliikettä Amsterdamin Internationalen, täytyy vallankumouksellisten työläisten varustautua vastustamaan sellaista yritystä kaikella voimallaan. Siihen mennessä on harjoitettava voimakasta kasvatus-työtä ja osotettava eroavaisuudet Punaisen Taloudellisen Internationalen ja Amsterdamin Internationalen välillä, jotta muutamien työväenunioniitten reformistien yritykset Amsterdamiin uudelleen liittymiseksi saataisiin ehkäistykseen.

Punaiseen Taloudelliseen Internationalen liittyvät unionit tulevat harjoittamaan propagandaa parlamentaarisia reformeja vastaan, sellaista poliittista toimintaa vastaan kuin Sosialistipuolueen ja Sosialistisen Työväenpuolueen Yhdysvalloissa. Mutta fällaiset vallankumoukselliset unionit ottavat kokonaan erilaisen kannan silloin kun työläisten poliittinen puolue käyttää vaallitaisteluita ja edustuslaitosten edustajapaikkoja agitatorataksien kapitalismin kukistamista ja työläisten tasavallan perustamista. Siihen liittyneet vallankumoukselliset unionit eivät salli sellaisen poliittisen toiminnan vastustamista unioniitten avulla. Silloin kun vallankumoukselliset teollisuusunionit ovat pieniä ja vähemmän vaikutusvaltaisia vähemmistöryhmiä, selitetään kapitalismin kukistamista sanomalehdissä ja ohjelmissa tavalla, mikä jättää työläisiin myötätuntoisen vaikutelman näistä vallankumouksellisista menetelytavoista. Tultuaan taloudellisesti riittävän voimakkaiksi, jotta voivat suojella olemassaoloaan, täytyy heidän avoimesti ajaa niitä koeltuja menetelytavoja, mitkä johtavat työväenluokan olojen pysyvään parantumiseen.

### RAATAJAN KOHTALO.

Kirj. Emil Salo.

Se on kärsimystä kehdosta hautaan ja taistelua puutteita vastaan. Jo siitä saakka kun köyhä äiti väsyneenä keinutti lastaan, jota rintansa alla hän kantoi ja elämästään parhaimman antoi. Terveenä kun syntyy maailmaan, lapsesta paljon on toivoa varaa, vanhemmat hoitavat huolella ja pelkonsa kätkevät salaa: että kohtalo hälle sääliön on kuten heillekin ollut on armoston.